
_———— 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCION No. 95-2-1-1- / 

A Lor. o. 0006 
: MANUEL MOLINA JALIL 045 

co To 1 1) SUBINTENDENTE JURIDICO DELA >=. > 
TENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

1010 pd : me LI Ss yr, C IN: y? => I T e 

CONSIDERANDO 

o Los AR ] PR L- 
QUE el 28 de agosto de 1995, se ha otorgado ante la Notaria Décimo Tercera del Cantón Guayaquil, 

la escritura pública de aumento de capital y reforma del estatuto de la, Compañía ¡CONSTRUCTORA 
INMOBILIARIA JENNY S.A; 

QUE la señora Fanny Ayala de Moncayo, en su calidad de Gerente de la compañía, con el patrocinio 
del Ab. Virgilio Jarrín Acunzo, han presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne los requisitos de 

Ley; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante 
Resoluciones Nos. ADM-92-489 de 18 de noviembre de 1992; y, ADM-92-508 de diciembre 11 de 1992; 

sx 

0 _ > RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el auniento de capital de CONSTRUCTORA INMOBILIARIA 
JENNY $.A., por SIETE MILLONES SEISCIENTOS MIL SUCRES, dividido en SETECIENTAS SESENTA P 

acciones"de DIEZ, MIL SUCRES cada una; y, b)Iá refornta del estatútd constante 'en la referida" escritura. 

O ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER qué la Notaria Décimo Tércera del cantón Guayaquil, al margen 
de la matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente 
razón de ésta “anotación. Lom. >. - Y O 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guáyaquil: a) inscriba 
la referida escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las 
restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la Ley 
de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que la Notaria Décimo Tercera del cantón Guayaquil, anote al 
margen de la matriz de la escritura pública del 21 de octubre de 1977, por la cual se constituyó la compañía en 

o referencia, que ha procedido a aumentar el capital y a reformar su estatuto, mediante la escritura pública que se 
aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

0 ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por 
una vez, en uno de los períodicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un ejemplar 
de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

0 CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil a 

200. 92 

      

  

   

Ab. Manuel Molina Jal 

SUBINTENDENTE JURIDICO DE LA 
INTENDENCIA DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

deA/CMdeL 

. No. 9223-77



  

—fAueda inscrita la presente Resolución     

       

   

  

   

  

a foja 38.474, número 5.48 del Regi4tro Mercantil, Libro de Industria_ 

les y anotada bajo el nífmero 36.901 del Repertorio»- Guayaquil, dieci_ 

siete de Octubre de mil] nogrecientos moventa 1 cincos- El Registrador 

Mercantil Suplent e.- 

  

ór Marcantil Supiant. 
antón Guayaquil 

/ , Se tomó nota de esta Resolución a fo_ O 

jas 13.917 del Registro-Mercantil, Libro de Industriales de 1.977; - 

al margen de las inscripcioneg respectivas. Guayaquil, diecisiete de 0 

dal Cantón Guayaquil    


